
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .1 0 .2 0 1 6  № 476

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 31.10.2012 № 629

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 31.10.2012 № 629 «О Порядке осуществления единовременной денежной 
выплаты гражданам, награжденным медалью «За выдающиеся достижения 
в создании оборонной техники» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение).
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 26.10.2016 № 476

Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 31.10.2012 №629

ПОРЯДОК
осуществления единовременной денежной выплаты 

гражданам, награжденным медалью «За выдающиеся 
достижения в создании оборонной техники»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Тульской 
области от 2 марта 2012 года № 1727-ЗТО «О награде Тульской области -  
медаль «За выдающиеся достижения в создании оборонной техники» (далее -  
Закон) и определяет порядок осуществления единовременной денежной 
выплаты, предусмотренной статьей 10 Закона, гражданам, награжденным 
медалью «За выдающиеся достижения в создании оборонной техники» 
(за исключением награжденных посмертно) (далее -  Медаль).

2. Право на получение единовременной денежной выплаты у 
гражданина, награжденного Медалью, возникает начиная с месяца, 
следующего за месяцем, в котором издан указ Губернатора Тульской области 
о его награждении Медалью.

3. Государственное учреждение Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» (далее -  учреждение) 
в течение 10 рабочих дней со дня издания указа о награждении Медалью 
запрашивает у гражданина, награжденного Медалью, информацию о способе 
перечисления ему единовременной денежной выплаты (на лицевой счет, 
открытый в финансово-кредитных организациях Российской Федерации, или 
почтовым отправлением), по форме согласно приложению.

4. В случае если в течение 30 календарных дней со дня направления 
гражданину, награжденному Медалью, запроса, указанного в пункте 3 
настоящего Порядка, он не уведомил в письменном виде учреждение о 
способе перечисления единовременной денежной выплаты, не сообщил 
реквизиты лицевого счета, открытого в финансово-кредитной организации 
Российской Федерации, или адрес для почтовых отправлений, 
единовременная денежная выплата не перечисляется до представления



2

указанных сведений. При представлении гражданином, награжденным 
Медалью, информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, 
предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется 
в соответствии с настоящим Порядком.

5. Учреждение в срок до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, в 
котором производится осуществление единовременной денежной выплаты, 
представляет в министерство труда и социальной защиты Тульской области 
заявку на финансирование расходов, связанных с предоставлением 
единовременной денежной выплаты (далее -  заявка).

6. Министерство труда и социальной защиты Тульской области 
в течение 3 рабочих дней с даты поступления заявки от учреждения 
формирует заявку на финансирование единовременной денежной выплаты и 
направляет ее в министерство финансов Тульской области.

7. Министерство финансов Тульской области в течение 3 рабочих дней 
с даты поступления заявки от министерства труда и социальной защиты 
Тульской области обеспечивает выделение финансирования министерству 
труда и социальной защиты Тульской области в размере, указанном в заявке.

8. Министерство труда и социальной защиты Тульской области в 
течение 1 рабочего дня со дня поступления средств, указанных в пункте 6 
настоящего Порядка, осуществляет их перечисление на счет учреждения.

9. Учреждение в течение 3 рабочих дней после зачисления на счет, 
открытый в установленном порядке, средств для осуществления 
единовременной денежной выплаты, перечисляет их на указанный 
гражданином, награжденным Медалью, в уведомлении счет, открытый в 
кредитной организации, или в Тульское отделение Федерального 
государственного унитарного предприятия «Почта России» по месту его 
жительства.

10. Контроль за целевым использованием средств бюджета Тульской 
области, выделенных для предоставления единовременной денежной 
выплаты, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.



Приложение 
к Порядку осуществления 

единовременной денежной выплаты 
гражданам, награжденным медалью 

«За выдающиеся достижения в создании 
оборонной техники»

Государственное учреждение Тульской области 
«Управление социальной защиты населения 

Тульской области»
от

(фамилия, имя, отчество)

(регистрация по месту жительства; почтовый индекс, 
город, улица, дом, корпус,квартира)

номер контактного телефона:

паспорт:

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

(номер СНИЛС)

(номер ИНН)

Уведомление

Прошу перечислить единовременную денежную выплату 
в соответствии с Законом Тульской области от 2 марта 2012 года 
№ 1727-ЗТО «О награде Тульской области -  медаль «За выдающиеся 
достижения в создании оборонной техники» на .____________________

(реквизиты банка и номер лицевого счета (для получения денежной выплаты через банк) 
или адрес отделения Федеральной почтовой связи по месту жительства (для получения 

денежной выплаты через отделение федеральной почтовой связи)
Даю согласие на использование и обработку моих персональных данных 

по технологиям обработки документов, в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

« » 20

Подпись
(расшифровка подписи)


